СОГЛАШЕНИЕ
между Правительством Российской федерации и Правительством

Украины о поставке
в 1993 году ювелирных алмазов

Правительство Российской Федерации и Правительство Украины
именуемые далее Стороны,

руководствуясь договорами о принципах торгово-экономического
сотрудничества между Российской Федерацией и Украиной,

согласились о нижеследующем:

Статья 1

Поставка ювелирных алмазов в количестве 252 тыс, каратов /в
том числе во II квартале 84, в III квартале 84, в IV квартале 84/
осуществляется Акционерной компанией "Алмазы России - Саха", с
оплатой в долларах США или другой свободно конвертируемой валюте
по ценам мирового рынка в день предшествующий выписке счета без
начисления налога на добавленную стоимость.

Статья 2

Отпуск ювелирныхалмазов производится после предварительной
оплаты их стоимости поставщикам.

Статья 3

Реэкспорт алмазного сырья не допускается.
*

Статья 4

Стороны условились информировать друт друга . о ходе
ныполнения настоящего Соглашения. > '

Статья 5

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты получения
последнего уведомления о том, что все национальные юридические
процедуры, необходимые для его вступления в силу выполнены.

Настоящее Соглашение действует до конца 1993 года, если одна из
Сторон не менее чем за три месяца до истечения срока действия
Соглашения не уведомит в письменной форме другую Сторону о своем
намерении прекратить его действие.

Совершено в Киеве "26" мая 1993 года в двух подлинных
экземплярах, каждый на русском и украинском языках, причем оба
текста имеют одинаковую силу.

От имени Правительства От имени Правительства

jp Щф